
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

 

ПРИКАЗ № 134 

г.Кемерово                                                                                        16 марта 2020 г. 

 

«О мерах по противодействию 

распространению новой корона- 

 вирусной инфекции» 

 

На основании приказа Администрации города Кемерово Управления образования № 

396 от 14.03.2020г., Постановления администрации города Кемерово от 14.03.2020г. № 

724 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории города Кемерово и 

мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», письма департамента образования и науки Кемеровской области от 14.03.2020г. № 

2203/06, письма Министерства просвещения РФ от 13.03.2020г. № СК-150/03 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятиях в образовательных 

организациях»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разместить на официальных, информационных стендах телефон «Горячей линии» для 

обращений граждан Кемеровской области, прибывших из стран эпидемически 

неблагополучных по новой коронавирусной инфекции – 8-800-201-2522 (ответ. 

Окунцова А.Л.). 

2. Отменить служебные командировки работников учреждений. 

3. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками 

инфекционного заболевания и недопущения таких работников на рабочем месте. 

(ответ. замы директора). 

4. Обеспечить разъяснительную работу с персоналом учреждения по вопросам вирусных 

заболеваний, в том числе с размещением наглядной информации в СМИ, сети 

Интернет, на официальных сайтах, информационных стендах, экранах (ответ. 

Лушникова Н.М.). 

5. Отменить все массовые мероприятия с участием обучающихся, воспитанников, 

сотрудников образовательных учреждений. Активизировать внедрение дистанционных 

способов проведения собраний, совещаний и иных подобных с использованием сетей 

связи общего пользования. 

6. Отменить все выезды обучающихся, воспитанников за пределы КО. 

7. Обеспечить строгое выполнение рекомендаций, указанных в письме Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

13.03.2020 № 024145-2020-23. 

8. Обеспечить проведение ежедневных и эффективных дезинфекционных мероприятий с 

использованием разрешенных к применению в образовательных организациях 

дезинфекционных средств, создав необходимый их запас (ответ. Супрунова О.А.). 

9. Соблюдать краткость и продолжительность проветривания помещений (ответ. 

зав.кабинетами). 

10. Использовать для обеззараживания воздуха устройства, разрешенные к 

использованию в присутствии людей. 

11. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярность профилактической 

дезинфекции в групповых и учебных помещениях в период организации учебно-

воспитательного процесса (ответ. Супрунова О.А.) 

12. Провести заключительную дезинфекцию всех помещений в общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях дополнительного образования. 



13. Провести проверку эффективной работы вентиляционных систем, их ревизию, 

обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих элементов 

(ответ. Супрунова О.А.). 

14. Провести корректировну календарно-тематического планирования (ответ. 

Шитина О.А., Еременко Т.Н., Зуйкова Е.Г.) Издать приказ о завершении четверти 

(ответ. Еременко Т.Н.). 

15. Организовать в период с 16.03.2020 по 22.03.2020 обучение с использованием 

дистанционных образовательных технологий для обучающихся 9-11 классов. 

16. Считать периоды отмены (приостановки) учебных занятий по санитарно-

эпидемиологическим основаниям – рабочим временем педагогических и иных 

работников общеобразовательного учреждения в порядке, предусмотренном 

Приказом Минобрнауки РФ от 11.05.2016 № 536 «Об утверждении особенностей 

режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников 

организации, осуществляющих образовательную деятельность». 

 17. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор  школы                                                           Н.М.Лушникова 

 

С приказом ознакомлены:              

 

 1. Мазур И.В.  2. Авхимович А.А.. 

 3. Леонтьева В.В.  4. Носова Л.И. 

 5. Шитина О.А.  6. Хусаенова Г.Н. 

 7. Горелова И.А.  8. Ильина Е.В. 

 9. Крылова Е.В.  10. Вербицкая В.Н. 

 11. Серебренникова Л.Г.  12. Павлова Л.В. 

 13. Борисова Н.Ф.  14. Акуленко М.В. 

 15. Паршукова Л.Ф.  16. Павлушина Н.А. 

 17. Лодягина Т.А.  18. Тимербаева Л.К. 

 19. Жуйко С.В.  20. Торговцева В.А. 

 21. Ким Н.Г.  22. Пономарева С.А. 

 23.  Рассохина И.В.  24. Окунцова А.Л. 

 25. Бадяев А.А.  26. Еременко Т.Н. 

 27. Шашкова И.В.     28. Хлебникова Г.Д. 

 29. Поморцев С.Б.  30. Хобоцкая С.Б.    

 31. Костина Т.А.  32. Радионова И.А. 

 33. Владимирова Т.Ю.  34. Мещерякова И.А. 

 35. Кужель М.А.  36. Липанина   Г.Г                                                             

 37. Лепехина Т.М.  38. Лапицкий А.Г.    

 39. Саяпина Т.В.  40. Кончилова Н.В. 

 41. Евстратова Ж.В.  42. Кураева Н.В. 

 43. Зуйкова Е.Г  44. Щербина Е.Е. 

 45. Остертаг В.Е.  46. Царева М.С. 

 47. Еременко Л.А.  48. Степанова Н.А. 

 49. Супрунова О.А.  50. Бодренко С.С. 

 51. Манаенков А.В.  52. Дадонова Н.А. 

 

 

 

 

 



 


